2

	[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ северодвинскА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от………………..№ ……………
г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений
в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения
в многоквартирном доме»

С целью приведения муниципального нормативного правового акта
в соответствие требованиям законодательства
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме», утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 10.04.2013 № 129-па
(в редакции от 19.04.2022), следующие изменения:
подпункт 2 пункта 2.4.2 изложить в следующей редакции:

«2) рассмотрение представленных документов (4 рабочих дня после регистрации заявления);»;
подпункт 3 пункта 2.4.2 изложить в следующей редакции:

«3) принятие решения о предоставлении (отказе в предоставлении) Услуги (не более 11 рабочих дней после окончания рассмотрения представленных документов);»;
подпункт 1 пункта 2.5.2 изложить в следующей редакции:
«1) несоответствие проекта переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения требованиям Федерального закона от 30.12.2009
№ 384-ФЗ «Технический регламент о безопасности зданий и сооружений», СП 54.13330.2022 «СНиП 31-01-2003 Здания жилые многоквартирные», Санитарно-эпидемиологическим требованиям к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде
и питьевому водоснабжению населения, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемиологических мероприятий, утвержденным постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации
от 28.01.2021 № 3 (СанПин 2.1.3684-21) и другим нормативным документам;».
2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).
Глава Северодвинска                                                                       И.В. Скубенко
Спирин Сергей Николаевич

58-41-26